
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 
N. 2771 del 07/11/2024 

 

 
AREA 3 - GARE E CONTRATTI 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 2771 del 07/11/2024 

PROPOSTA N. 2872 del 06/11/2024 
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA IL SERVIZIO DI SVILUPPO, MANUTENZIONE ED ASSISTENZA DEL 

SISTEMA INFORMATICO DI DiSCo PER LA GESTIONE DEI BENEFICI A CONCORSO – 
AGGIUDICAZIONE SCHEMA31 SPA 
CIG B0332323DB 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA IL SERVIZIO DI SVILUPPO, MANUTENZIONE ED 
ASSISTENZA DEL SISTEMA INFORMATICO DI DiSCo PER LA GESTIONE DEI BENEFICI A 
CONCORSO – AGGIUDICAZIONE SCHEMA31 SPA 

CIG B0332323DB   

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la legge regionale 27 luglio 2018 n. 6 “Disposizioni per il riconoscimento e il sostegno allo studio e la 
promozione della conoscenza nella Regione” con la quale tra l’altro l’Ente pubblico dipendente per il diritto agli studi 
universitari del Lazio - Laziodisu è riordinato nell’Ente regionale per il diritto allo studio e la promozione della 
conoscenza DiSCo; 

visto lo “Statuto dell’Ente regionale per il Diritto allo Studio e la promozione della Conoscenza – DiSCo”, approvato 
dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 989 del 20 dicembre 2019; 

vista la delibera del Consiglio di Amministrazione di DiSCo, n. 14 del 13 novembre 2019 avente ad 
oggetto “Nomina del Direttore Generale dell’Ente Regionale per il Diritto allo Studio e alla Conoscenza” con la quale si è 
proceduto alla nomina del Direttore Generale dell’Ente al dott. Paolo Cortesini; 

vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione di DiSCo, n. 36 del 31 ottobre 2022 avente ad 
oggetto: “Rinnovo incarico di Direttore Generale al Dott. Paolo Cortesini”, con la quale viene rinnovato l’incarico di 
Direttore Generale al Dott. Paolo Cortesini, ai sensi dell’art. 7 della Legge Regionale 24 luglio 2018, n. 6, fino al 
23 novembre 2024; 

vista la Deliberazione del Commissario Straordinario di Disco n. 21 del 9 ottobre 2023 avente ad 
oggetto: “Presa d’atto e conferma incarico di Direttore Generale di Disco al Dott.Paolo Cortesini”; 

visto il decreto del Direttore Generale n. 7 del 30 aprile 2024 avente ad oggetto: “Conferimento dell'incarico 
di dirigente a Tempo Determinato dell'Area 2 "Risorse Umane" e dell'Area 3 "Gare e Contratti per la durata di anni tre a 
decorrere dal 1°maggio 2024 fino al 30 aprile 2027 

vista la Determinazione Direttoriale n. 1579 del 18/06/2024, con la quale viene conferito ad interim 
l’incarico di Elevata Qualificazione “D1 Gare e Contratti” alla Dott.ssa Sara Marinelli fino al 31 marzo 2026; 

vista la determinazione direttoriale n. 3440 del 19/12/2023, a cui si rinvia per relationem, con la quale è stata 
indetta una “PROCEDURA APERTA IL SERVIZIO DI SVILUPPO, MANUTENZIONE ED 
ASSISTENZA DEL SISTEMA INFORMATICO DI DiSCo PER LA GESTIONE DEI BENEFICI A 
CONCORSO”; 

vista la determinazione direttoriale n. 3597 del 29/12/2023, a cui si rinvia per relationem, di adeguamento 
normativo degli atti di gara a seguito della Delibera Anac n. 582 del 13 dicembre 2023; 

considerato che il bando di gara, nel rispetto degli articoli 84 e 85 del D. Lgs. 36/2023, è stato pubblicato 
in data 02/02/2024 n. GU S/ 70961-2024 presso l'Ufficio delle pubblicazioni dell'Unione europea, sulla 
piattaforma per la Pubblicità legale degli atti (PVL) il 05/02/2021 e che, altresì, tutti di documenti relativi alla 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 2771 del 07/11/2024 

procedura de quo sono stati pubblicati sul sito istituzionale di DiSCo unitamente alla documentazione di gara 
contenente disposizioni integrative del bando di gara; 

considerato che la richiesta a presentare l’offerta è stata inviata il 2 febbraio 2024 attraverso la 
piattaforma STELLA; 

considerato che alla data di scadenza della ricezione delle offerte (11 marzo 2024, ore 12:00) sono 
pervenute alla Stazione Appaltante, con le modalità indicate nella lex specialis, le seguenti domande di 
partecipazione: 

 

visti i verbali del RUP n. 1 del 2 aprile 2024 e n. 2 del 19 aprile 2024, a cui si rinvia per relationem, con cui 
vengono ammessi tutti gli operatori economici partecipanti alla procedura in oggetto; 

considerato che per l’individuazione dell’operatore economico per l’esecuzione del servizio in oggetto, 
l’Amministrazione ha utilizzato il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108, 
comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023 che recita espressamente che: “1. Fatte salve le disposizioni legislative, regolamentari o 
amministrative relative al prezzo di determinate forniture o alla remunerazione di servizi specifici, le stazioni appaltanti procedono 
all'aggiudicazione degli appalti di lavori, servizi e forniture e all' affidamento dei concorsi di progettazione e dei concorsi di idee sulla 
base del criterio dell'off erta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo o sulla base 
dell'elemento prezzo o del costo, seguendo un criterio di comparazione costo/efficacia quale il costo del ciclo di vita, conformemente a 
quanto previsto dall’allegato II.8, con riguardo al costo del ciclo di vita”; 

vista la determinazione direttoriale n. 665 del 20/03/2024, cui si rinvia per relationem, con cui è stata 
nominata la Commissione di gara per l’esame dell’offerte e dell’attribuzione del relativo punteggio; 

visti i verbali della Commissione di gara n.1 del 24 aprile 2024, n. 2 del 6 maggio 2024, n. 3 del 27 
maggio 2024, n. 4 del 10 giugno 2024, n. 5 del 8 luglio 2024, n. 6 del 10 luglio 2024, n. 7 del 13 settembre 2024 e 
n. 8 del 24 settembre 2024; 

visto il verbale n. 8 del 24 settembre 2024, a cui si rinvia per relationem, con il quale la Commissione di 
gara, tra l’altro, ha formalizzato la seguente graduatoria: 

Fornitore Punteggio Tecnico Punteggio Economico Punteggio Totale

SCHEMA31 S.P.A. 70 29,64 99,64

Be Smart s.r.l. 55,57 9,94 65,51

RTI Wakala Srl - CONSOFT INFORMATICA 32,11 30 62,11

Nextar S.r.l. 31,84 24,85 56,69

BTINKEENG SRL 28,6 27,16 55,76

RTI EY ADVISORY S.P.A. - endow srl 24,53 21,3 45,83

LASER ROMAE S.r.l 4,6 21,85 26,45

Claranet 4,13 7,13 11,26  

considerato che con nota prot. n. 06.01.0008602 del 24 settembre 2024 il Presidente della Commissione 
di gara trasmette al RUP i verbali della commissione e evidenzia che risulta in anomalia l’offerta dell’operatore 
economico SCHEMA31 SPA; 

vista la nota prot. num. 06.01.0009079 del 9 ottobre 2024, con cui il RUP ha attivato il sub 
procedimento di verifica dell’anomalia dell’offerta presentata dal concorrente risultato primo in classifica 
SCHEMA31 SPA; 

vista la nota prot. num. 07.03.0009533 del 18 ottobre 2024, trasmessa tramite il sistema di 
approvvigionamento S.Tel.LA., con cui l’operatore economico SCHEMA31 SPA ha presentato i propri 
giustificativi;  

visto il verbale del RUP del 21 ottobre 2024, denominato “Verbale verifica anomalia” relativo all’esame 
dei giustificativi ed al loro positivo riscontro, con cui propone l’aggiudicazione all’operatore economico 
SCHEMA31 SPA; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 2771 del 07/11/2024 

considerato che, in riferimento all’offerta economica, l’operatore economico SCHEMA31 SPA ha 
offerto un ribasso unico percentuale del 35% sul valore posto a base di gara di € 350.000,00, IVA esclusa, 
corrispondente al prezzo complessivo € 227.500,00, IVA esclusa; 

considerato che a seguito della verifica positiva dei requisiti generali e di capacità tecnica e professionale 
dell’operatore economico SCHEMA31 SPA tramite il FOEV, si può procedere alla aggiudicazione definitiva ed 
immediatamente efficace ai sensi dell’art. 17 comma 5 del Dlgs 36/2023; 

considerato che si rende necessario acquisire, per il valore complessivo dell’appalto, l’informazione 
antimafia per l'attestazione della sussistenza o meno di una delle cause di decadenza, di sospensione o di divieto 
di cui all'articolo 67 del Dlgs 159/12 e smi, così come disciplinato dall’art. 84 del medesimo decreto legislativo; 

preso atto che l’Amministrazione, ha fatto richiesta della comunicazione antimafia attraverso il FVOE e 
procederà alla stipulazione del contratto ai sensi dell’art. 18 comma 1 del D.lgs 36/2023 e qualora dalle verifiche 
successive sulla BDNA venga attestata una delle cause di decadenza, di sospensione o di divieto di cui all'articolo 
67 del Dlgs 159/12 e smi, l’aggiudicatario decadrà dall’aggiudicazione e il contratto si intenderà risolto di diritto; 

preso atto che l’Amministrazione procederà alla stipulazione del contratto, in forma scritta ai sensi 
dell’allegato I.1, articolo 3, comma 1, lettera b) del Codice dei contatti, in modalità elettronica nel rispetto delle 
pertinenti disposizioni del codice dell'amministrazione digitale, di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. in 
forma pubblica amministrativa a cura dell’ufficiale rogante ai sensi dell’art. 18 comma 1 del Dlgs 36/2023; 

visto l’art. 18 comma 3 del D.lgs. 36/2023 che prevede che il contratto non può essere stipulato prima 
di trentacinque giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione.. 

visto l’art. 45 del Dlgs. 36/2023 che recita espressamente: “1.Gli oneri relativi alle attività tecniche indicate 
nell’allegato I.10 sono a carico degli stanziamenti previsti per le singole procedure di affidamento di lavori, servizi e forniture negli 
stati di previsione della spesa o nei bilanci delle stazioni appaltanti e degli enti concedenti. In sede di prima applicazione del codice, 
l’allegato I.10 è abrogato a decorrere dalla data di entrata in vigore di un corrispondente regolamento adottato ai sensi dell’articolo 
17, comma 3, della legge 23 agosto 1988, n. 400, con decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, sentito il Consiglio 
superiore dei lavori pubblici, che lo sostituisce integralmente anche in qualità di allegato al codice. 

2. Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti destinano risorse finanziarie per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti 
specificate nell’allegato I.10 e per le finalità indicate al comma 5, a valere sugli stanziamenti di cui al comma 1, in misura non 
superiore al 2 per cento dell'importo dei lavori, dei servizi e delle forniture, posto a base delle procedure di affidamento. Il presente 
comma si applica anche agli appalti relativi a servizi o forniture nel caso in cui è nominato il direttore dell’esecuzione. È fatta salva, 
ai fini dell’esclusione dall’obbligo di destinazione delle risorse di cui al presente comma, la facoltà delle stazioni appaltanti e degli enti 
concedenti di prevedere una modalità diversa di retribuzione delle funzioni tecniche svolte dai propri dipendenti. 

3. L’80 per cento delle risorse di cui al comma 2, è ripartito, per ogni opera, lavoro, servizio e fornitura, tra il RUP e i 
soggetti che svolgono le funzioni tecniche indicate al comma 2, nonché tra i loro collaboratori. Gli importi sono comprensivi anche degli 
oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'amministrazione. I criteri del relativo riparto, nonché quelli di corrispondente riduzione 
delle risorse finanziarie connesse alla singola opera o lavoro, a fronte di eventuali incrementi ingiustificati dei tempi o dei costi previsti 
dal quadro economico del progetto esecutivo, sono stabiliti dalle stazioni appaltanti e dagli enti concedenti, secondo i rispettivi 
ordinamenti entro trenta giorni dalla data di entrata in vigore del codice. 

4. L’incentivo di cui al comma 3 è corrisposto dal dirigente, dal responsabile di servizio preposto alla struttura competente o 
da altro dirigente incaricato dalla singola amministrazione, sentito il RUP, che accerta e attesta le specifiche funzioni tecniche svolte 
dal dipendente. L’incentivo complessivamente maturato dal dipendente nel corso dell’anno di competenza, anche per attività svolte per 
conto di altre amministrazioni, non può superare il trattamento economico complessivo annuo lordo percepito dal dipendente. 
L’incentivo eccedente, non corrisposto, incrementa le risorse di cui al comma 5. Per le amministrazioni che adottano i metodi e gli 
strumenti digitali per la gestione informativa dell’appalto il limite di cui al secondo periodo è aumentato del 15 per cento. Incrementa 
altresì le risorse di cui al comma 5 la parte di incentivo che corrisponde a prestazioni non svolte dai dipendenti, perché affidate a 
personale esterno all’amministrazione medesima oppure perché prive dell’attestazione del dirigente. Le disposizioni del comma 3 e del 
presente comma non si applicano al personale con qualifica dirigenziale […]”; 

considerato che con la determinazione direttoriale n. 3440/2024, a cui si rinvia per relationem, sono state 
accantonate le somme in un apposito fondo per gli incentivi per le funzioni tecniche  

considerato che il Responsabile Unico del Progetto è l’ing. Leonardo Farnesi; 

visto il Decreto Legislativo del 23 giugno 2011 e s.m.i. n. 118, avente ad oggetto “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro 
organismi a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42”;  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 2771 del 07/11/2024 

visti gli allegati 4/1 e 4/2 al Decreto Legislativo del 23 giugno 2011 e s.m.i. n.118, rubricati “Principio 
contabile applicato concernente la programmazione di bilancio” e “Principio contabile applicato concernente la 
contabilità finanziaria”; 

vista la Delibera del C.d.A. n. 19 del 29/09/2023 avente ad oggetto: “Adozione del bilancio di 
previsione finanziario 2024 – 2026 dell’Ente Regionale per il Diritto allo Studio e la Promozione della 
Conoscenza - DiSCo; adozione del Piano degli Indicatori e dei risultati attesi di bilancio”; 

vista la legge della Regione Lazio n. 23 del 29/12/2023 avente ad oggetto "Legge di stabilità regionale 
2024"; 

vista la Legge Regionale 29/12/2023, n. 24 “Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2024-
2026” con la quale all’art. 6 “Approvazione dei bilanci degli enti pubblici dipendenti” alla lettera b) approva, tra 
gli altri, il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2024 e pluriennale 2025-2026 dell’Ente regionale per il 
diritto allo studio e la promozione della conoscenza (DiSCo LAZIO). 

Per le motivazioni espresse nelle premesse in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento: 

D E T E R M I N A 

1. di approvare i verbali del RUP n. 1 del 2 aprile 2024 e n. 2 del 19 aprile 2024; 

2. di approvare i verbali della Commissione di gara n.1 del 24 aprile 2024, n. 2 del 6 maggio 2024, n. 3 del 27 
maggio 2024, n. 4 del 10 giugno 2024, n. 5 del 8 luglio 2024, n. 6 del 10 luglio 2024, n. 7 del 13 settembre 2024 e 
n. 8 del 24 settembre 2024; 

3. di approvare la graduatoria risultante dall’espletamento della procedura aperta il servizio di sviluppo, 
manutenzione ed assistenza del sistema informatico di DiSCo per la gestione dei benefici a concorso: 

 

4. di aggiudicare la presente procedura all’operatore economico SCHEMA31 SPA Via Giovanni Andrea 
Badoero, 67 - 00154 ROMA C.F. e P.I. C.F. 05334830485; 

5. di dare atto che l’aggiudicazione è efficace ai sensi dell’art. 17 comma 5 del Dlgs 36/2023, a seguito dell’esito 
positivo delle verifiche sul possesso dei requisiti di carattere generale e speciale richiesti in sede di gara; 

6. di dare atto che si provvederà a dare comunicazione dell’aggiudicazione dell’appalto a tutti i concorrenti e 
all’aggiudicatario ai sensi dell’art. 90 del Dlgs 36/2023; 

7. che il valore dell’appalto a seguito del ribasso percentuale offerto in sede di gara è pari a € 277.550,00, IVA 
inclusa al 22%; 

8. che l’appalto in oggetto sarà eseguito in conformità all’Offerta Tecnica e all’Offerta Economica proposte in 
sede di gara; 

9. che la spesa per il servizio sarà assunta per € 276.162,25, IVA compresa e che la somma di €  1.387,75 €, IVA 
compresa, sarà assunta per gli oneri di cui all’art. 11, comma 6 del D.lgs n. 36/2023; 

10. di convertire e rideterminare le prenotazioni assunte con determinazione direttoriale n. 3440 del 19 
dicembre 2023 sul bilancio di DiSCo:  

IMP CAPITOLO IMPORTO VARIAZIONE 
IMPORTO 

RIDETERMINATO 

653/2024 66062 141.621,63 € -133.950,46 € 7.671,17 € 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 2771 del 07/11/2024 

654/2025  141.621,63 € -49.567,55 € 92.054,08 € 

3/2026  118.018,04 € -25.963,96 € 92.054,08 € 

4/2026  2.135,00 - 2.135,00 € 0,00 

11. di assumere i seguenti impegni di spesa per l’anno 2027 al momento del predisposizione del Bilancio di 
previsione di DiSCo esercizio finanziario 2027: 

ANNO CAPITOLO PIANO DEI CONTI ARTICOLO IMPORTO 

2027 66062 1.03.02.19.001 6 84.382,91 € 

Oneri art. 11 , comma 6 del Dlgs 36/2023 

2027 66062 1.03.02.19.001 6 1.387,75 € 

12. di annullare l’impegno 4950/2024 di € 2.300,00, relativo alle funzioni tecniche, assunto con determinazione 
direttoriale n. 3440 del 19 dicembre 2023 sul capitolo 66062 art. 6 PDCI 1.03.02.19.001 del Bilancio di Previsione 
di DiSCo del Bilancio di Previsione 2024; 

13. di confermare l’impegno n. 4951/2025 pari a € 2.350,00 e l’impegno 4952/2026 pari a € 2.350,00 relativi alle 
funzioni tecniche, assunti con determinazione direttoriale n. 3440 del 19 dicembre 2023 sul capitolo 66062 art. 6 
PDCI 1.03.02.19.001 del Bilancio di Previsione di DiSCo del Bilancio di Previsione 2025 e 2026; 

14. di assumere la spesa di € 2.300,00, relativo alle funzioni tecniche per l’anno 2027 sul capitolo 66062 art. 6 
PDCI 1.03.02.19.001 al momento del predisposizione del Bilancio di previsione di DiSCo esercizio finanziario 
2027; 

15. che le risorse relative agli incentivi tecnici saranno erogate con le modalità stabilite dalla normativa vigente e 
dai regolamenti attuativi di cui all’art. 45 comma 1, 2 e 3 del Dlgs 36/2023 nei confronti del personale nominato 
con determinazione direttoriale n. 1611 del 21/06/2024; 

16. che con successivo provvedimento saranno nominate le ulteriori figure necessarie all’esecuzione contrattuale 
destinatarie degli incentivi tecnici; 

17. di dare atto, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, comporta ulteriori riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto, sarà sottoposto al controllo 
contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 
regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte 
integrante e sostanziale; 

18. che il Responsabile unico del progetto è l’Ing. Leonardo Farnesi; 

19. che i rapporti tra DiSCo e l’operatore economico SCHEMA31 SPA saranno regolati da un successivo 
contratto mediante scrittura privata ai sensi dell’ art. 18 comma 1 del Dlgs 36/2023; 

20. di dare atto che il presente provvedimento, è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D. 
Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 28 del D.lgs 36/2024; 

21. di dare atto, infine, che ai sensi dell’art. 21 e ss. D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii., il presente atto è un 
documento informatico originale firmato digitalmente, registrato e conservato presso DiSCo Lazio. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’  TECNICO/AMMINISTRATIVA DELL’ISTRUTTORIA 

 
Visto di regolarità Tecnico\amministrativa dell’Atto, firmato digitalmente dalla P.O.: 
 MARINELLI SARA in data 07/11/2024 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 2771 del 07/11/2024 

VISTO DI LEGITTIMITA’ TECNICO/AMMINISTRATIVO 
 

Il Dirigente, ritenuto che, all’esito degli accertamenti e/o valutazioni effettuate dal Responsabile del 
Procedimento, sussistono i presupposti giuridici e di opportunità per l’adozione della presente proposta, 
esprime con la sua sottoscrizione, parere favorevole all’adozione del provvedimento. 
 
Visto di legittimità Tecnico/amministrativo, firmato digitalmente dal Dirigente dell’Area: AREA 3 - GARE E 
CONTRATTI DOTT.SSA MUSOLINO MANUELA in data 07/11/2024 

 

 
CONTROLLO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio 1.1-Bilancio, attesta la correttezza dell’istruttoria relativa alla regolarità 
contabile e alla copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’articolo 56 del D.lgs 118/2011 e s.i.m. e 
all’allegato 4/2 del D.lgs 118/2011. 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2024 66062 2759 1 01 08 1 03 1.03.02.19.001 
Gestione e manutenzione 

applicazioni 
7.671,17 

 

2024 66062 2760 1 01 08 1 03 1.03.02.19.001 
Gestione e manutenzione 

applicazioni 
92.054,08 

 

2024 66062 2761 1 01 08 1 03 1.03.02.19.001 
Gestione e manutenzione 

applicazioni 
92.054,08 

 

2024 66062 2762 1 01 08 1 03 1.03.02.19.001 
Gestione e manutenzione 

applicazioni 
84.382,91 

 

2024 66062 2763 1 01 08 1 03 1.03.02.19.001 
Gestione e manutenzione 

applicazioni 
1.387,75 

 

2024 66062 2764 1 01 08 1 03 1.03.02.19.001 
Gestione e manutenzione 

applicazioni 
2.300,00 

 
 
Ai sensi dell’articolo 151 4° comma del D.Lgs 267/2000, si attesta che gli impegni di cui sopra presentano le 
relative coperture finanziarie, ed il prospetto sopra esposto riproduce fedelmente la situazione alla data 
odierna degli impegni relativi all’anno in corso, ed è stato debitamente registrato. 
 
 Esito istruttoria contabile: ISTRUTTORIA CONCLUSA CON ESITO POSITIVO 
 
Visto di regolarità sulla correttezza dell’istruttoria contabile firmato digitalmente dal Responsabile del 
Servizio 1.1 Bilancio: DOTT.SSA TOTI LAURA in data 07/11/2024 

 

 
CONTROLLO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Dirigente, all’esito delle verifiche effettuate dal responsabile del Servizio, conferma la 
correttezza dell’istruttoria relativa alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria della spesa, 
ai sensi dell’articolo 56 del D.lgs 118/2011 e s.i.m e all’allegato 4/2 del D.lgs 118/2011. 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 2771 del 07/11/2024 

  
Visto di conferma della regolarità sulla correttezza dell’istruttoria contabile. firmato digitalmente dal 
dirigente dell’Area AREA 1 - BILANCIO E RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE DOTT.SSA TOTI LAURA in 
data 07/11/2024 

 

 
ADOZIONE ED ESECUTIVITA’ 

 
Il Direttore Generale, vista la proposta n.ro 2872 del 06/11/2024, preso atto dell’istruttoria svolta, dei pareri 
espressi e dei controlli eseguiti, adotta la determinazione direttoriale e la rende esecutiva apponendo 
contestualmente il visto definitivo ai sensi dell’articolo 53 e/o 56  del D.lgs 118/2011 e s.i.m. e dell’allegato 
del D.lgs 118/2011. 
 
Firmato digitalmente dal Direttore Generale Dott. CORTESINI PAOLO In data 07/11/2024 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicata all’albo on line la nota di pubblicazione della Determinazione 2771 del 07/11/2024 con oggetto: 

PROCEDURA APERTA IL SERVIZIO DI SVILUPPO, MANUTENZIONE ED ASSISTENZA DEL SISTEMA 
INFORMATICO DI DiSCo PER LA GESTIONE DEI BENEFICI A CONCORSO – AGGIUDICAZIONE SCHEMA31 SPA 
CIG B0332323DB 
 

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da Dott. CORTESINI PAOLO il 21/11/20241 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


